
 
 

       РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ 

КОШКИ-ТЕНЯКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
КУШКЕ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 21 мая 2025 года 

КАРАР 
 
 

 №2-99 
 
 
 
О внесении изменений в Положение 
о муниципальной службе 
в Кошки-Теняковском сельском поселении 
Буинского муниципального района РТ 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
02.03.2003 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 21.12.2021 № 414-ФЗ 
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 26.01.2023 № 1-ЗРТ «О внесении 
изменений в Конституцию Республики Татарстан», Кодексом Республики Татарстан о 
муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, в целях приведения муниципального 
нормативного акта в соответствие с законодательством, Совет Кошки-Теняковского 
сельского поселения Буинского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. В Положение о муниципальной службе в Кошки-Теняковском сельском 
поселении Буинского муниципального района РТ, утвержденное решением Совета 
Кошки-Теняковского  сельского поселения Буинского муниципального района от 
26.02.2019 № 61-1 (в редакции решений от 12.02.2020 № 77-1,от 20.10.2020 № 1-4, от 
23.11.2020 № 1-6, от 23.12.2020 № 1-8, от 22.06.2021 № 4-24, от 15.07.2021 № 1-25, от 
06.02.2023 № 1-65, от 07.04.2023 № 2-68, от 08.06.2023 № 1-70, от 26.06.2023 № 1-72, от 
22.03.2024 №1-80,от 18.11.2024 №1-88, от 07.05.2025 №2-98), внести следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. В главе 2 в пункте 2.5 слова «избирательных комиссий муниципальных 
образований», исключить; 

1.2. В главе 5: 
а) Пункт 5.1. изменить и изложить в следующей редакции: 
«5.1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного 

самоуправления, который образуется в соответствии с уставом муниципального 
образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения 
полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную 
должность». 

б) В пункте 5.5. слова, «аппарата избирательной комиссии муниципального 
образования», исключить;  

1.3. В главе 9: 
 



 
а) В Пункте  9.2 слова, «избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить; 
1.4. В главе  18 в пункте 18.8 слова, «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования», исключить; 
1.5. В главе 20 в пункте 20.2 слова, «избирательной комиссии муниципального 

образования» и слова, «аппарата избирательной комиссии муниципального 
образования» исключить; 

1.6. В главе 22: 
Пункт 22.2: 
а) В подпункте «в» пункте 1 слова, «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 
б) В пункте 2 слова, «аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования», исключить. 
в) Пункт 3 изменить и изложить в следующей редакции: 
«3. Быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе 

местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы 
либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не 
предусмотрено федеральными законами»; 

г) В пункте 4 слова, «избирательную комиссию муниципального образования, в 
которых» заменить словами «в котором»; 

д) В пункте 5 слова, «избирательной комиссии муниципального образования» и 
слова», «избирательными комиссиями» исключить; 

е) В пункте 8 слова «избирательной комиссии муниципального образования и их 
руководителей» заменить словами «и его руководителя» 

2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru), а также подлежит размещению на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).  

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Глава Кошки-Теняковского  
сельского поселения  
Буинского муниципального района                                                       А.В.Стрелков                                                      
     

 

http://buinsk.tatarstan.ru/

